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Mikołajkowy weekend zbliża się wielkimi krokami! A jaki może być lepszy prezent niż kulturalne wyjście

na koncert lub do kina? Kraków festiwalami stoi - możecie wybrać spośród teatralnej Boskiej Komedii,

górskich dokumentów i prelekcji, a także niemych filmów pod Baranami. Poza tym polecamy Wam

koncerty legend polskiej muzyki - Raz Dwa Trzy i Elektrycznych Gitar. Po szczegóły odsyłamy do

kulturalnego przewodnika poniżej!

Zaczynamy od jednego z najlepszych festiwali teatralnych w Polsce, czyli Boskiej Komedii! W

piątek rozpocznie go monodram “Materiały do Medei” w Teatrze Łaźnia Nowa o godz.

17, a następnie premierowo zobaczymy najnowszy spektakl Teatru Ludowego “Anioły w

Ameryce”. Sztuka Tony’ego Kushnera, która jest jego pierwowzorem opowiada o losach

nowojorskich homoseksualistów żyjących w cieniu epidemii AIDS w latach 80. i apogeum

konserwatyzmu za rządów Ronalda Reagana. W MOS-ie o godz. 20 piątkowy wieczór

zakończy grupa Impro KRK. “Cząstki kobiety” to kolejny polski znakomity spektakl

Kornéla Mundruczó, światowej sławy reżysera filmowego i teatralnego, który „Nietoperzem”,

poprzednią realizacją w TR Warszawa, wygrał Boską Komedię w 2013 roku. Spektakl

zobaczycie w piątek o godz. 19 i w sobotę o 20 na deskach Łaźni Nowej. A szczegółowy

program można znaleźć na stronie festiwalu.

Kino pod Baranami zaprasza na jubileuszową, dwudziestą edycję Festiwalu Filmu

Niemego – niezwykłego wydarzenia zabierającego widzów we wspaniałą podróż do początków

kina. Podczas czterech festiwalowych dni, na ekranach zagoszczą słynni mistrzowie niemej

komedii, tacy jak Charlie Chaplin, Buster Keaton i Harold Lloyd, ich wspaniałe filmowe

partnerki, a także twórcy z Rosji oraz Francji. Szczególnie polecamy seanse, którym

towarzyszyć będzie muzyka na żywo! Do filmów “Emigrant” i “Pielgrzym” Charliego

Chaplina ( piątek o godz. 20:30) zagra Kirszenbaum, a do “Gorączki złota” (sobota,

godz. 18:30) muzykę stworzą Vladimirska i Tomek Kruk. A to dopiero początek listy! Finał

festiwalu z muzyką  na żywo w wykonaniu Krakow Street Band do filmu “Buster i

milion krów” w niedzielę o godz. 20 w Muzeum Manggha.

Krakowski Festiwal Górski odbędzie się w tym roku po raz 17. Już w ten weekend

możecie wziąć udział w spotkaniach, wykładach, prelekcjach i seansach na

kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego, a także w Centrum Kongresowym ICE. Co

możecie zrobić podczas wydarzenia? Wziąć udział w seansach w ramach Międzynarodowego, a

także Polskiego Konkursu Filmowego o tematyce górskiej, zapisać się na warsztaty, które

przygotują do profesjonalnej wyprawy, a także wziąć udział w spotkaniach ze sławami sportów

wspinaczkowych! Program znajdziecie na stronie festiwalu.

Uczta muzyczna już w niedzielę w Centrum Kongresowym ICE! Raz Dwa Trzy to zespół,

który od lat udowadnia, że można podążać własną drogą, trzymać się własnych pomysłów i

estetyki, a przy tym osiągnąć popularność, cieszyć się ogromną atencją fanów i nieustającą

życzliwością krytyków. W swoim najnowszym projekcie zespół zaprosił do współpracy

znakomitych muzyków! Na scenie obok Adama Nowaka i jego kolegów pojawią się

także: Andrzej Jagodziński – fortepian, Henryk Miśkiewicz – saksofon altowy i

sopranowy oraz Tomas Celis Sachez – instrumenty perkusyjne. Koncert rozpocznie się o

godz. 18.



Kiedy ten czas minął? Elektryczne Gitary obchodzą swoje 30-lecie! Z tej okazji w

najbliższą sobotę o godz. 19 zagrają w Klubie Kwadrat. Zespół na swoim koncie mają

ponad 1,5 mln sprzedanych płyt, w tym 4 płyty platynowe i 7 złotych. Nagrał muzykę do filmów,

takich jak: “Kiler:, “Kiler-ów 2” i “Kariera Nikosia Dyzmy”. Któż nie zna takich hitów, a

właściwie to już kanonów polskiej muzyki, jak: „Jestem z miasta”, „Włosy”, „Kiler”, „Co ty

tutaj robisz” czy „Dzieci”. Na występach Elektrycznych Gitar, bawią się zarówno ludzie

młodzi, jak i nieco starsza publiczność. Sprawdźmy, jak będzie tym razem!

W ostatnich latach wyraźnie widoczny jest renesans sceny jazzowej, czego dowodem jest

duża popularność artystów takich jak Kamasi Washington. Ukłon w stronę klasyki sprzed

kilkudziesięciu lat w połączeniu z świeżym i aktualnym brzmieniem współczesnej muzyki

miejskiej, tworzy zupełnie nową jakość. Takim też składem jest wrocławski sextet EABS,

który wystąpi w najbliższy piątek o godz. 19:30  na Szpitalnej 1. Po świetnie przyjętym

przez publiczność i krytyków debiutanckim krążku EABS  “Repetitions (Letters to

Krzysztof Komeda)”, poświęconemu mniej znanej twórczości Komedy, grupa poszła za

ciosem wydając dwie kolejne płyty winylowe. Jeśli chcecie wiedzieć, co dobrego dzieje się na

polskiej scenie jazzowej - koniecznie posłuchajcie ich na żywo!

Do tego, że książka jest najlepszym prezentem pod choinkę, nie trzeba nikogo specjalnie

przekonywać. Podobnego zdania są krakowscy antykwariusze i bukiniści, którzy 7 i 8

grudnia po raz ostatni w tym roku wystawią swoje książkowe skarby na placu św.

Marii Magdaleny. Zapraszamy na przedświąteczny Krakowski Kiermasz Książki! W

sobotę i niedzielę w godz. 10.00-18.00 w sercu najstarszej części miasta traficie na zbiory

wielu antykwariatów, a także będziecie mogli się napić ciepłej kawy, herbaty i gorącej

czekolady. Idealny moment na uzupełnienie listy świątecznych prezentów! 

Wyjątkowe Mikołajki z klockami LEGO będziecie mogli spędzić w ten weekend w

HistoryLand! Bo przecież atmosferę świąt trzeba wspólnie... zbudować! Najlepiej z klocków

LEGO! Mali konstruktorzy razem z rodzicami stworzą bałwanki, choinki - a kto wie, może

nawet fabrykę św. Mikołaja z baśniowymi elfami? Ogranicza Was tylko wyobraźnia, bo

kloców nie zabraknie dla nikogo! Ponadto, na najpiękniejsze budowle wzniesione przez czekają

nagrody niespodzianki! Historyland będzie dla Was otwarty w sobotę o godz. 9 do 17 i

w niedzielę od 9 do 18. Polecamy!

W Forum Przestrzenie w ten weekend zagra królowa polskiej elektroniki, czyli

Novika! W styczniu ukazał się czwarty solowy album artystki “Bez Cukru”, zawierający

dobrze przyjęte utwory singlowe, jak "Lekko", "Unsafe", czy "Słabości". Przy albumie

pracowało kilku producentów (A_Gim, Manoid, Sampler Orchestra), a gościnnie zaśpiewali 

Buslav, Baasch i córka artystki, Nina. Podczas koncertu na perkusji usłyszymy Rafała

Dutkiewicza. Nie zabraknie też gości oraz powrotów do utworów z poprzednich płyt. Wstęp

wolny! Koncert w piątek o godz. 20.

W piątkowy wieczór (godz. 18) zapraszamy na wernisaż wystawy Agaty Kus “Horror

Picture Show”, którą będziecie mogli oglądać w Bunkrze Sztuki. To pierwsza tak duża

wystawa obrazów i obiektów ceramicznych młodej krakowskiej artystki. Prezentujemy na niej 

ponad 100 prac z lat 2009–2019. Kilkanaście z nich powstało specjalnie na tę okazję. Tytuł

ekspozycji nawiązuje do “The Rocky Horror Picture Show”, amerykańskiego musicalu



filmowego z 1975 roku. W ten sposób artystka sugeruje, że mamy do czynienia z wystawą prac,

które mogą budzić sprzeczne emocje – niepokój, ale także rozbawienie. Sprawdźcie sami! 

Wystawa czynna do 19 stycznia.

Teatr Mumerus w najbliższy poniedziałek zaprasza na spektakl o intrygującym tytule

„Ampuć czyli zoologia fantastyczna”. Ampuć to niewielkie stworzonko, które obok wielu

innych, jemu podobnych skrętek, przyklejaków czy rurarzy zamieszkuje nasze domy. Żywi się za

pomocą trąbki, którą wciąga paproszki. Należy do gatunku, opisanego przez Jana Gondowicza w

książce pod tytułem „Zoologia fantastyczna uzupełniona”, której treść stała się inspiracją dla

Wiesława Hołdysa do stworzenia niezwykłego spektaklu. Możecie go obejrzeć w

poniedziałek, 9 grudnia o godz. 18 na Kanoniczej 1.
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Mamy dla Was podwójne zaproszenia na poniedziałkowy spektakl "Ampuć czyli zoologia

fantastyczna" Teatru Mumerus. Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Odpowiedzcie na proste

pytanie: Kiedy odbyła się premiera spektaklu "Ampuć"? Podajcie miesiąc i rok.

Odpowiedź wyślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 6 grudnia do godz. 12  w

tytule maila wpisując MUMERUS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego

samego dnia.
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